- 1 -

中图学字„2021‟55 号

中国图书馆学会高职院校图书馆分会关于举办
高职院校图书馆空间建设与智慧图书馆

建设研讨会的通知

各高职高专图书馆：

为全面落实《国家职业教育改革实施方案》和《高等职业学

校建设标椎》等文件精神，充分发挥高职院校图书馆在新形势下

高等职业教育高质量发展中的作用，进一步提升高职院校图书馆

的建设水平和服务能力，中国图书馆学会高职院校图书馆分会拟

于 2021 年 7 月 19 日至 22 日在浙江省杭州市举办“高职院校图

书馆空间建设与智慧图书馆建设研讨会”，届时将举行学术报

告、学术研讨交流等。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国图书馆学会高职院校图书馆分会

承办单位：浙江建设职业技术学院

- 2 -

协办单位：浙江金融职业学院

浙江商业职业技术学院

支持单位：北京世纪超星信息技术发展有限责任公司

二、时间和地点

（一）会议时间

1.报到时间：2021 年 7 月 19 日下午

2.会议时间：2021 年 7 月 20 日至 21 日

3.离会时间：2021 年 7 月 22 日上午

（二）报到及会议地点

浙江宾馆（浙江省杭州市西湖区三台山路 278 号）

三、会议主题

优化空间建设  探索智慧服务

四、参会对象

中国图书馆学会高职院校图书馆分会委员、各高职高专院校

图书馆馆长及业务骨干

五、会议报名

（一）会议采用网上报名方式。请于 2021 年 7月 15 日前通

过中国图书馆学会网站（www.lsc.org.cn）登录“中国图书馆学

会会员管理与服务平台”（新用户需先注册平台“个人用户”账

号），选择“高职图书馆空间建设与智慧图书馆建设研讨会”进

行在线报名，经管理员审核通过后完成住宿房型线上登记。纸本

通知请在报到现场领取。

- 3 -

（二）为保证会务接待和会议效果，本次会议人数 120 人，

除中国图书馆学会高职院校图书馆分会委员外，原则上每馆限报

一人，满额即止。请有意参加会议的代表尽早报名，按期参会。

已报名学员如因疫情防控形势变化等原因确实无法参会，请务必

于 7 月 15 日前明确告知会务组。

（三）根据新冠肺炎疫情防控工作要求，所有代表均须在报

到时填写《健康承诺书》，出示健康码，并于会议期间配合疫情

防控工作接受体温检测，必要时进行核酸检测。为保障代表健康，

本次会议暂不接受来自疫情中高风险地区的代表及 14 天内有中

高风险地区旅行史的代表参加会议，敬请谅解。

六、联系方式

（一）报名咨询

丁海晖  电话：18969930531

（二）住宿报到

姚倩茹  电话：18768135448

七、注意事项

本次会议免收会议费。食宿统一安排，代表往返交通费、住

宿费自理。会务组将根据线上登记预留房间或床位，选择单间的

代表，默认接受现场大床房和双床房的房型调剂。住宿标准：大

床房 400 元/间/天，双床房 400 元/间/天。

特此通知。

- 4 -

附件：报到地点及乘车路线

中国图书馆学会高职院校图书馆分会

（代  章）

         2021 年 7 月 8 日

- 5 -

附件

报到地点及乘车路线

一、报到地点

浙江宾馆（杭州市西湖区三台山路 278 号，0571-87180808）

二、乘车路线

本次会议不统一安排接送站服务，参会人员可通过乘坐公共

交通或出租车前往报到地点。

（一）杭州萧山国际机场

公交车：机场大巴平海路线到达平海路岳王路口公交车站，

步行 105 米在岳王路站乘坐 27 路，到达双峰站即浙江宾馆西门。

机场大巴发车时间：首班 04:30，末班 21:00。05:00-17:00

每 20 分钟左右一班；17:00-21:00 每 30 分钟左右一班。30 分钟、

20 分钟是等待时间（滚动发车从第一位上客旅客起计），当车辆

满员时即发车。

出租车：车程 50 分钟左右，35 公里。

（二）杭州火车东站

公交车：地铁 1号线（火车东站）到达凤起路，步行 740 米

到小车桥，乘坐 27 路到达双峰站即浙江宾馆西门。

出租车：车程 40 分钟左右，14 公里。

（三）杭州城站火车站

公交车：乘坐 49 路到达小车桥，同站换乘 27 路到达双峰站

即浙江宾馆西门。

出租车：车程 25 分钟左右，7公里。